
Nowy Rok 2018

Wspaniałego, twórczego, radosnego i pełnego zdrowia Nowego Roku 2018 
czytelnikom magazynu Culture Avenue

życzy redakcja.

Przerwa noworoczna  trwać będzie do 5 stycznia. 

Magazyn ukazuje  się  codziennie  od poniedziałku do piątku z  wyjątkiem świąt  i
ustawowych wolnych dni w Polsce.

Planowane w nowym roku serie:

1.  W  pierwszy  poniedziałek  miesiąca  –  niezwykła  opowieść  o  życiu,  trudnych
wyborach, twórczości, podróżach do Afryki i Azji w latach 50-tych, kulturach ludów
„prymitywnych”  i  spotkaniach  z  wybitnymi  ludźmi  minionego  wieku,  czyli
wspomnienia  reżysera  z  Kanady,  Tadeusza  Jaworskiego,  zmarłego  w  2017  roku.
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2. Wtorki – wspomnienia, opowieści, tłumaczenia i poezje prof. Floriana Śmieji z
Kanady,  nestora poetów emigracyjnych,  współzałożyciela,  powstałej  po II  wojnie
światowej słynnej londyńskiej grupy poetyckiej „Kontynenty”, profesora iberystyki,
wieloletniego  wykładowcy  na  uniwersytetach  w  Londynie  i  London  (Ontario),
doktora  honoris  causa  Uniwersytetu  we  Wrocławiu,  odznaczonego  Krzyżem
Komandorskim  Orderu  Izabeli  Katolickiej  przez  króla  Hiszpanii  Filipa  VI.

3. Środy – wystawy prac emigracyjnych artystów.

W pierwszą środę miesiąca – felieton Katarzyny Szrodt z Montrealu, która obroniła
doktorat na Uniwersytecie Warszawskim z twórczości polskich artystów w Kanadzie,
a  teraz  zajmuje  się  promocją  polskiej  sztuki  w  kanadyjskim  środowisku
artystycznym.

4. Drugi czwartek miesiąca – wspomnienia wybitnego polskiego iberysty Zygmunta
Wojskiego z podróży do Hiszpanii,  Portugalii  i  krajów Ameryki Łacińskiej.  Autor
przez szereg lat wykładał w Madrycie, Wenezueli i  na Kubie, prowadził badania
lingwistyczne  w  wielu  krajach  latynoamerykańskich  i  dzieli  się  z  czytelnikami
Culture Avenue swoimi kulturowymi obserwacjami.

5. Piątki – wywiady.

Na  Culture  Avenue  pojawią  się  też  artykuły  na  temat  niezwykłej  wystawy
poświęconej  artystom,  którzy  przeszli  szlak  bojowy  z  generałem  Władysławem
Andersem, przygotowanej przez prof. Jana Wiktora Sienkiewicza z Uniwersytetu w
Toruniu,  artykuły  autorów  z  Australii,  Republiki  Południowej  Afryki,   Francji,
Wielkiej  Brytanii,  Norwegii,  Litwy,  Kanady  i  Stanów Zjednoczonych,  pokazujące
sylwetki niezwykłych, twórczych Polaków, mieszkających w różnych stronach świata.
Przygotowywana jest rozmowa z wybitnym filmoznawcą na temat obecnego filmu
polskiego i odbioru polskiego kina w innych krajach. Będą też artykuły z historii
kultury i obyczajów, pojawi się seria – rody polskie.

Zapraszamy do odwiedzania magazynu Culture Avenue w Nowym Roku 2018.


